dolens miseriis, unicum ñlium suum incarnatum

mundo visibiliter manitestavit, qui, sicut ómni-

bus catholicis patefactum est, et á pniescripta ig-

norantia redintegrata amípnitate paradisi, et á

niorte perpetua omnes in se credentes ipse mori-

ens sua morte redimit. Ipse itaque unigénitas

summi patris ut Ecclesiam toto orbe diffusam

construeret sibique copulatara conjungeret, et

omnes qui pr;edestinati ad vitam immortalem
erant ñdei sut^ documentis muniret simul et enu-

triret, bis senos elegit proceres, omnes príeclaros

dogmate, quos operishujusce voluit esse vicarios;

quos scilicet ñatu superniñaminisillustratos mul-

los et ad constructionem sancteje Dei Ecclesiie

pariter et ad credulitatem perduxerunt, juxta

quod liber eorum actuum testatur. Quorum imi-

tantes vestigia omnes orthodoxi sinu matris

Ecclesije educati, eorum documentis imbuti,

opitulatione superni juvaminis fulti, firmiter

sancteque, prout potuere, tenuerunt eum. Ob hoc
igitur ego Arnulfus nutu Dei Episcopus humilis,

sanctorum Apostolorum ceterorumque prceceden-

tium seniorum vestigia imitatus, qui adminicu-
lante D(ío sanctaí sedi (rcrundcnsis EccIcsííb
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pniiánm, auno dominicíB trabeationis dcccclvii.

índictione prima, rogatii et obsecratione exi-

mii Abbatis Aimerici CíBiiobii quod nuncupa-
tiir Anuas et omniam monachorum ejusdem

monasterii beaüe semper virg-iiiis Mari^B domino

famulantium, et ante nos et sacerdotes, cam con-

sensu et volúntate Arcliidiaconoi'um et cetero-

rum Canonicoi'um meorum et omnium fidelium

laícorum ad consecrandas Ecclesias in pago Bis-

suldunense sitas, fandatas videlicet in honore

Domini et invocatione sanctíB MariiB et sancto-

rum Apostolorum Petui et Pauli, qu?e sunt in va-

lle Albaniane, subdite sanctíe MariíB pr?edicti C(b-

nabii ArulíB, veniens, priedictis Ecclesiabus de-

cimas et primitias et oblationes fidelium, sicut

dudum eis evenerunt, et nunc moderno tempore

liabere videntur, qu?e his aífrontationibus inclu-

duntur^ á parte orientís in cuma crosa, et pergit

per ipsa cuma de pugo rotundo, et vadit ab ipso

kairolo, et pergit in monte Canudo, et vadit per

ipsa cuma qui pergit ad mansione Radone, et

per viain qu e graditur ad domum Absaloni Pres-

byteri, et pergit per torrentem Manivolum, et

serra de Oliva, cum termines suos, et totos Subi-

radellos, et usque ad speluncam Agovardi, et per

ipsam rocliam de Mazanedo, et per aliam cumam
quiB dicunt Gotalio, et per rio quíB dicunt Curca-

beli, et per cumam quie graditur á Gilare, in ip-

sa Popa, et exinde ab ipsos gurgos, deinde ad

tres montes, et exinde per comam de villa Casti-

liani usque in flumen Sambucie; deinde vadit ad

ipsa buvada quíB dicunt clericos, et pergit usque

ad numen SambuCcB et ipsas fabricas et Cairo ru-

bio, et ipsa isola et \'ilarzell(); exceptus ipsas de-
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cimas qiiüs ipsi honiiues laborant \'iiigone hoclie

us(|iio á termines de Ferrariones, ct per ipsa co-

ma (jiii (liscuiTÜ per ipso Palatio. Quantum infra

istas totas aftVontationes includunt, sic concedo

et trado ego pni^libatus Episcopus prfedictis Ec-

clesiabus et Abbati príesenti omniunqua succes-

sorum suorum ut jure ipsius monasterii habeant

et usibus propriis expcndant sine cujuspiam con-

tradictione vel minoratione. Data et confirmata

hac dote xiiii. Kalendarum Novembrium anuo

tertio regnante Leutario Rege filio Ludovici f
Arnulfus sanctiii sedis lerundensis EcclesiéB Epis-

copus. S. x^imerici Abbatis Arularum, qui eas ro-

gavit consecrare. Voigo Subdiaconus, Vcusandus

Levita, Vidalus Subdiaconus. S. Guiscafrudus,

qui dono ipsas decimas de Habugadas vel de Fal-

conarias ad jam suprá nominatas Ecclesias prop-

ter remedium animt\3 me^de et propter condam pa-

trc meo vel matre mea et fratres meos. S. Tonde-

lendes, qui dono ipsas decimas ad jam supra no-

minatas Ecclesias propter remedium anim8e meve

et propter condam viro meo nomine Teuderici,

qui fuit condam, et filii meis S, Bernardus. S. Se-

coinus. S. Boso. Nos simul in unum donamus ip-

sas decimas et primitias et omne quod ad Eccle-

sias pertinet suprascriptas de Falconarias et Sub-
terioras et de Rabugadas propter remedium ani-

m\v condam patre nostro Teuderodi et per nosme-
tipsos. EbriariusPresbyter, qui hanc dotem scrip-

sit et subscripsit die et anuo quo supra.»

Igualmente se equivocó Marca y demás escri-

tores que le siguieron, dando por fundador del

monasterio de San Pedro de Besalú al conde Wi-
fredo, en virtud del diploma de protecci(3n que
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otorgó el rey de Francia Luís el Ultramarino, á

instancias de dicho Conde y á favor del monaste-

rio Sancti Petri sitiim in pago Bisvtldtmense

y del abad Jaufredo y de sus monjes; pero no hace

tampoco referencia á éste de Besalú y sí al de

San Pedro de Camprodón, como puede verse muy
bien con el documento que publicamos en el tomo

II de nuestras noticias históricas, apéndice nume-
ra IV, pág. 202.